*defensam communis, et circumadstantium dicto loco, et quod in ipso Castro non potest persisti ad ipsum defendendum respectu beccatellorum, merlium, et turrium non factarum, et volentes periculis imminetibus providere, pro utilitate, et honore communis, securitateque loci prædicti; habita super his practica solemnè cum magnificis Dominis, Dominis Prioribus Artium, et Vexillifero Justitiæ, et ab eis responso accepto, quod cum omni sollicitudine curarent, dictum laborerium compleri facere, et quod pro eorum dominatione provideretur per primum consilium fiendum; Unde denarii extraherentur pro dicto laborerio complendo; providerunt, ordinaverunt, et deliberaverunt, quod dictum laborerium omnino compleatur, et ad perfectionem reducatur: et habitis pluribus magistris ex sufficientibus hujus Civitatis, et eisdem exposito, qualiter præfatum laborerium locare volunt cuiusque volenti eum perficere pro pauciori pretio. Et demum ab eis, et quolibet eorum receptis scripturis sigillatis, et ipsis lectis, et reperto inter omnes pro minori pretio facere velle, infrascriptum Ambrosium, et Pierum socios; misso, facto, et celebrato inter eos solemnè, et secreto scriptineo, et demum obtento partito ad fabas nigras, et albas, secundum ordinamenta dicti Communis, dictum laborerium locaverunt, et in locationem concesserunt infrascripto Ambrosio, et Piero sociis, et modo, et forma, et prout, et sicut in scripta manu propria subscripta dicti Ambrosii, et mei Baldesii infrascripti, et ser Antonii infrascripti, ut infra patet, cuius quidem scriptæ et subscriptionum tenor talis est, videlicet.*

Al nome di Dio. Amen.

Fatta a dì 16. di Settembre MCCCCXXIV.

**S**ia manifesto a qualunque persona vedrà la presente scripta, come gli infrascritti maestri, e quali si soscriveranno quì da piè di loro mano, cioè Piero di Curradino, e Ambrogio di Lionardo maestri da Firenze, oggi questo di tolgono in allogazione da i nobili uomini Dieci, Provveditori della Città di Pisa, e d'altri luoghi, a loro governo commessi, a compiere interamente di ciò bisogna il Castello, e luogo di Malmantile, cogli infrascritti patti, salarj, e modi, come di sotto si farà menzione, e prima: E' sopraddetti maestri promettono al d. officio de' Dieci ricevente per lo Comune di Firenze, lavorare, e compiere il d. castello di quell'altezza, e in quella forma, che per lo d. officio, o loro Provveditore sarà deliberato, e ordinato; il quale lavoro promettono fare, e compiere interamente a uso di buon maestro, di mura, beccatelli, volticciole, torri, volte, e scale, e ogni spesa de' detti maestri di mattoni, pietre, e oiaascuni concii vi bisognassono nel d. lavo-